[image: image1.png]

[image: image1.png]Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

PORTARIA P No 145/02
O Desembargador Anselmo Cerello, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III do art. 54 e § 2º do art. 55, ambos da Lei  Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000,

R E S O L V E:
Art. 1° Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte.

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina, em Florianópolis, 27 de maio de 2002.

     ____________________

                                  Des. Anselmo Cerello

                                            Presidente

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

LRF, art. 55, inciso I, alínea “a” e § 1º

DEMONSTRATIVO DA DESPESA DE PESSOAL EM RELAÇÃO À RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

PERÍODO DE REFERÊNCIA – JANEIRO A ABRIL/2002

VALORES EM REAIS

DESPESA DE PESSOAL
DESPESA LIQUIDADA

últimos 12 meses
% da despesa

s/ RCL
Até o quadrimestre
% da despesa

s/ RCL

Despesa Líquida com Pessoal   I
36.443.068
0,0202
12.258.520
0,0182

Pessoal Ativo
24.096.366
 0,0134
7.862.650
0,0116

Pessoal Inativo e Pensionistas
12.346.702
 0,0068
4.395.870
0,0065

( - ) Precatórios (Sentenças Judiciais), referentes ao período de apuração

( - ) Inativos com recursos vinculados

( - ) Indenizações por demissão

( - ) Despesas de exercícios anteriores
1.167.273
0,0006
16.328
0,000024

Outras Despesas de Pessoal (art. 18 § II

DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL I+II
36.443.068
 0,0202
12.258.520
0,0182

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL)
180.331.892.000

67.299.224.000

LIMITE PRUDENCIAL (art. 22, § ú)
59.865.697

22.341.666

LIMITE PERMITIDO (art. 71)
48.064.129

17.937.363

LIMITE LEGAL  (art. 20, I, “b” e § 1º )
63.016.528

23.517.545

Fonte: SIAFI

Nota: Os percentuais dos limites prudencial e legal correspondem, respectivamente, a 0,03319751% e 0,03494475%

          Limite permitido corresponde a 0,02665315%

_______________________

Nelzyr Silva Muller

Secretária de Administração

_______________________

Salésio Bauer

Coordenador de Orçamento e Finanças
_______________________

Denise G. S. Sobierajski

Coordenadora de Controle Interno

De acordo.

Encaminhe-se ao Excelentíssimo Senhor Presidente.

___________________

 Samir Claudino Beber

        Diretor-Geral

De acordo.

Nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000.

Publique-se.

_____________________________

Des. Anselmo Cerello

Presidente